ATO DECISÓRIO N.º 07/CONSUP, DE 26 DE OUTUBRO DE 2015.

CONSELHO SUPERIOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI

Aprova a renovação da autorização da Fundação

Cearense de Pesquisa e Cultura (FCPC) da

Universidade Federal do Ceará (UFC) como

fundação de apoio da Universidade Federal do

Cariri (UFCA).

O VICE-REITOR NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO CONSELHO

SUPERIOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO CARIRI, no uso de

suas atribuições legais, e com base na deliberação deste Órgão Colegiado em sua 18ª Reunião

Extraordinária, realizada no dia 26 de outubro de 2015,

CONSIDERANDO a documentação constante no Processo n.º

0122391.00000046/2015-80;

DECIDE:

Art. 1º Aprovar a renovação da autorização da Fundação Cearense de Pesquisa e

Cultura (FCPC) da Universidade Federal do Ceará (UFC) como fundação de apoio da

Universidade Federal do Cariri (UFCA).

Art. 2º Este ato decisório entra em vigor a partir da data de sua aprovação.

Sala das Sessões do Conselho Superior Pro tempore, 26 de outubro de 2015.

Prof. Dr. Ricardo Luiz Lange Ness

Presidente em exercício do Consup/UFCA